28  diário oficial Nº 34.590 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 361/2021 – caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/247594;
coNSidEraNdo que a servidora Maria JoSE doS SaNToS alVES encon-
tra-se afastada em virtude da instauração do processo de aposentadoria
através do nº 2021/492338.
r E S o l V E:
coNcEdEr, à servidora Maria JoSE doS SaNToS alVES, id. funcional
nº 5182433/1, agente de artes Práticas, lotada na coordenação de Proces-
samento de roupas, 120 (cento e Vinte) dias de licença Prêmio para se-
rem usufruídos no período de 17/05/2021 a 13/09/2021, referente aos tri-
ênios 13/09/2012 a 12/09/2015 e 13/09/2015 a 12/09/2018.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 18 de Maio de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 658461

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 367/2021 – GaPe/GP/FscMP, de 19 de Maio de
2021.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo os termos da tramitação através do Processo nº
2021/517094;
rESolVE:
1. TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº796/2019 - GaPE/GP/fS-
cMP, de 10/09/2019, que nomeou a comissão SEPSE da fScMP;
2. NoMEar osservidores abaixo relacionados para compor a referi-
da comissão SEPSE da fScMP:

MEMBroS carGo loTaÇÃo

SalMa BriTo SaraTY MÉdico GNEo

Marilia GaBriEla QUEiroZ da lUZ MÉdico GToc

carMEN aNGElica da SilVa PEiXoTo ENfErMEiro TriaGEM

PaUlo HENriQUE SEaBra dE fariaS MÉdico aciH

carloS JEffErSoN SaNTaNa dE SoUZa farMacÊUTico GaSf

BENEdiTa lEida MarTiNS rodriGUES ENfErMEiro GENf

MicHElE dE PiNHo BarrEiroS ENfErMEiro coPP

fraNciSco oTaVio alVES cordEiro ENfErMEiro GMEd

MarY lUcY fErraZ Maia fiUZa dE MElo MÉdico GPEd

NElMa dE JESUS NoGUEira MacHado MÉdico GMEd

NorMa SUElY dE carValHo foNSEca aSSUNcao MÉdico dTaS

GiZEllE da SilVa aZEVEdo dE aNdradE ENfErMEiro GMEd

clElia aNdradE SalUSTriNo ENfErMEiro co / PPP

rodriGo BoNa MaNEScHY MÉdico GMEd

SorlaNdia do Socorro SoUSa dE oliVEira ENfErMEiro dTaS

ciNTHYa fraNciNETE PErEira PirES farMacÊUTico GaSf

GlENda lUciaNa coSTa BraGa farMacÊUTico caaf

HEldEr coSTa iKEGaMi MÉdico Gcir

MariaNa SarKiS MUllEr da SilVa farMacÊUTico GlaB

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 19 de maio de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 658490

.

.

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo: 650694,
Diário Oficial nº 34.569 de 30/04/2021
Termo aditivo: 3
contrato: 154/2018/fScMP
oNde se LÊ: data assinatura: 23/04/2021
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido entre 25/04/2020 a 25/04/2021.
Leia-se: data assinatura: 23/04/2021
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido entre 26/04/2021 a 26/04/2022.

Protocolo: 658336

.

.

coNtrato
.

coNtrato: 066/2021
Exercício: 2021
objeto: PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE PrEVENÇÃo E coMBaTE a iNcÊN-
dio
Valor: r$ 560.000,00
data de assinatura: 20/05/2021
Vigência: 20/05/2021 a 20/05/2022
PE SrP 001/2021/fScMPa - PaE Nº 2020/436703
orçamento:fUNcioNal ProGraMáTica: 10.302.1507.8288 e 1
0.122.1297.8338;
foNTES dE rEcUrSo: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 026
9008102, 0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos su-
peravits;
ElEMENTo dE dESPESa: 339039;
contratado: NorTE ProTEÇÃo lTda ME, cNPJ/Mf nº 17.946.404/0001-
75;
Endereço: rodovia augusto Montenegro, conj.: orlando lobato, rua Netu-
no, Q a nº 113 - Bairro: Parque Verde - cEP.: 66.635-460, E-mail: proje-
tos@norteprotecao.com.br,
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 658340

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 366/2021 – caPe/GP/FscMP, de 18 de Maio de
2021.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo os termos do processo nº 2021/532168;
r E S o l V E:
TorNar SEM EfEiTo o período de férias de ValdEcira corrEa araU-
Jo, cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na UTi adulto da coordenação
UTi adulto - cUTa, Matricula nº. 57193069/1, concedida de 02/06/2021 a
01/07/2021, conforme PorTaria Nº 311/2021 - caPE/GP/fScMP, publica-
da no doE Nº. 34.580 de 11/05/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 18 de maio de 2021.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 658500

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 043/2021/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 012/2021
- fScMP, Processo nº 898105/2020, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 14/05/2021.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e
eventual “aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS- lÍQUidoS, PoMadaS E SolU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações
constantes do Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade
de 18/05/2021 a 18/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENcarTE:

Tca farMa coMÉrcio lTda, com sede em JacarEPaGUa/rJ, na av. dos Mananciais, nº 1280, Bairro: Taquara,
cEP: 22.720-410, Telefone: (21)2456-7007, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº: 73.679.623/0001-06, e-mail: tcafar-

ma2018@gmail.com

item Especificação Marca/ fabricante Qtd./ UNid Valor unitário Valor Total

15 ToBraMiciNa 0,3% SolUÇÃo ofTalMi-
CA 5ML + BATOQUE GOTEJADOR BraiNfarMa 600/ fraSco 10,50 6.300,00

Valor GloBal: r$: 6.300,00

ordENador rESPoNSáVEl: dr. BrUNo MENdES carMoNa
Protocolo: 658065

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 039/2021/FscMP
ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SrP nº 012/2021
- fScMP, Processo nº 898105/2020, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 14/05/2021.
oBJETo: Pregão, na forma Eletrônica, para SrP, tem por objeto a futura e
eventual “aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS- lÍQUidoS, PoMadaS E SolU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações
constantes do Termo de referência (anexo i do Edital).
ViGÊNcia: a presente ata de registro de Preços terá validade
de 17/05/2021 a 17/05/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
ENcarTE: